Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1682/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal ações para incentivar praticas esportivas às pessoas da terceira idade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, ações para incentivar praticas esportivas às pessoas da terceira idade.

Justificativa:

Constantemente esse vereador é procurado por pessoas que já chegaram à terceira idade, depois de muito colaborarem com a sociedade e ao município chegou à vez de retribuirmos tal esforço. Contudo nossa cidade não conta com pluralidade de opções de lazer, esporte, cultura entre outros para essa faixa etária.
[bookmark: _GoBack]Diante disto, sugiro ações para incentivar praticas esportivas às pessoas da terceira idade.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves,
25 de abril de 2014.

Felipe Sanches
-vereador-
f070182d-4dcd-41cc-8629-5e412b1e613a.png
PROTOCOLO 3282/2014 - 25/04/2014 14:13

image1.jpeg

image10.jpeg